
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVIII - Nº 074 Edição   - Areia Branca/RN, 22 de MAIO de 2023. 
  

1  

 

GABINETE CIVIL/CPL 

PORTARIA Nº 389/2023 – GC 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE CARGO EM 

COMISSÃO. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da lei Orgânica Municipal e no uso das Prerrogativas 

Legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR, o(a) senhor(a) LUCIENE 

RAMOS FERREIRA DE ARAÚJO, portador(a) do CPF: 

XXX.XXX.454-XX, ocupante do Cargo Público em Comissão de 

CHEFE DE DEPARTAMENTO, lotada na Secretaria Municipal 

de Assistência Social, para exercer a Função de ASSESSOR 

FINANCEIRO DA FUNDAÇÃO DE APOIO AO IDOSO 

RITA FERNANDES DE SOUZA. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo 

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 22 de maio de 2023. 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS  

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

                                                                     Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 390/2023 – GC 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE CARGO EM 

COMISSÃO. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da lei Orgânica Municipal e no uso das Prerrogativas 

Legais, 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º DESIGNAR, o(a) senhor(a) MARIA DAS 

DORES MARCELINO DE OLIVEIRA, portador(a) do CPF: 

XXX.XXX.674-XX, ocupante do Cargo Público em Comissão de 

COORDENADORA TÉCNICA DE ALTA COMPLEXIDADE, 

lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, para exercer 

a Função de COORDENADORA GERAL DA FUNDAÇÃO 

DE APOIO AO IDOSO RITA FERNANDES DE SOUZA. 

 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo 

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 22 de maio de 2023. 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS  

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

                                                                     Chefe de gabinete 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2023 

SALDO REMANESCENTE (Ata de Registro de Preço nº 

051/2022)  

(Pregão Presencial nº 001/2022) 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO: PH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA 

CNPJ – 34.138.424/0001-39. 

OBJETO: Fornecimento Materiais de Construção e Diversos 

para atender as demandas do Município de Areia Branca/RN 

VALOR DO CONTRATO: R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

VIGÊNCIA: 01/06/2023 a 31/12/2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 12 do Decreto nº 7.892, de 23 de 

janeiro de 2013. 

Areia Branca/RN, em 22 de maio de 2023.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita Municipal 

Viviane de Souza Silva Rocha – Sócio(a) Administrador(a). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2023 

SALDO REMANESCENTE (Ata de Registro de Preço nº 

052/2022)  

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVIII - Nº 074 Edição   - Areia Branca/RN, 22 de MAIO de 2023. 
  

2  

(Pregão Presencial nº 001/2022) 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO: S ARAÚJO E CIA LTDA 

CNPJ – 08.086.001/0001-02. 

OBJETO: Fornecimento Materiais de Construção e Diversos 

para atender as demandas do Município de Areia Branca/RN 

VALOR DO CONTRATO: R$ 950.000,00 (novecentos e 

cinquenta mil reais) 

VIGÊNCIA: 01/06/2023 a 31/12/2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 12 do Decreto nº 7.892, de 23 de 

janeiro de 2013. 

Areia Branca/RN, em 22 de maio de 2023.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita Municipal 

NEWTON UCHÔA DE ARAÚJO – Sócio(a) 

Administrador(a). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/

